Протокол

заседания   рабочей группы  по противодействию  коррупции

государственного казенного учреждения социального обслуживания «Буденновский

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Искра»

25 июня 2021 года                                                                                                                №  2

Присутствовали: Марченко О.Ю. – председатель комиссии, директор;

 Леванькова Ю.Е. - секретарь рабочей группы, юрисконсульт;

Члены комиссии: Усов Н.А. – заместитель председателя, заместитель директора по

административно-хозяйственной части, председатель Профкома;

 Борисенко Н.П. – главный бухгалтер;

Магомедова П.А. – специалист по кадровому делопроизводству;

 Антонова С.И. – директор МОУ СОШ № 13;

 Мордовцева М.Н. – руководитель кружка МБУК ЦКДС «Искра»;

Приглашены: Волохова О.Д. – заведующий отделением социальной

реабилитации;

 Перевозчикова В.В. – социальный педагог.

Повестка дня:

 Анализирование заявлений и обращений граждан, поступивших на официальный

сайт Центра. Ведение учета и контроля исполнения документов для исключения

проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений граждан.

Докладчик: Председатель Профкома Усов Н.А.

       1. Слушали Николая Андреевича Усова, который информировал об отсутствии фактов

коррумпированности должностных лиц ГКУСО «Буденновский СРЦН «Искра», исходя из

анализа поступивших заявлений и обращений граждан официального сайта Центра,

а также анализа Книги отзывав и предложений. Н.А. Усов также сообщил, что

в учреждении регулярно обновляется информация на стендах и иных формах наглядной

агитации о профилактике коррупции, ведется контроль и учет документов для

исключения проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений

и заявлений граждан.

Решили: информацию принять к сведению и продолжить работу в данном направлении.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                 О.Ю. Марченко

Секретарь комиссии                                     Ю.Е. Леванькова